iungal: k Ego, auclorilate Dei omnipo-

lentis, Patris, et Filli, el Spiritus Sancti,

el aucloritalc milii commissà, absolvo

vos el omnes fralres nostro regirnini

commissos ab onini vinculo excammu-

nicalionis et suspensionis, et pariter

dispensai ioncm indulgeo super quacum

que irrcgularilato (si forsan quis indi-

geal ) al(iue eliam remissionem ab o-

mnibus transgressionibus, excessibus seu

oraissionibus regulae et nostrarum con-

stilulionum, quantum ego possum ; el

quod non possum, suppleal et perficial

summus el omnipolens sacerdos el Pon-

lifex dominus nosler Jesus Christus: et

iniungo vobis in poenitenliam et rernis-

sioncni omnium peccalorum qnidquid

boni fecerilis, et specialiter iuguni obe-

dienliac el regularis observanliae disci-

pliiiam. Ncque intendirnus absulvere

perdidonis et ini(juilalis lllios , sciliccl

proprielarios et apustatas , sed per vi-

scera misericordiae Dei nostri eos primo,

secundo et lerlio monemiis, ul profugi

et aposlalae laimili corde revertanlur

ad sinuni suae professionis el Ordinis
,

proprietarii vero, et bonorum tempo-

ralium cupidi et amalores, ad sui voli

et veraiii professionis inupiam redeaiU,

el resipiscanl, alioquin eos ex nunc in

scriptis denuo excommunicationis scn-

tenlià innodanius, idque declaramus. El

quia qui perserveraverit usque in finem

bic salvus erit, auclorilate Dei omnipo-

tcntis, Patris, el Filli, el Spiritus Sancii,

benedicimus in Christo carissimos fra-

lres , lam absenles quam praesenles
,

quanlnm possiunus ; et quod fragilità?

noslia non oblinet, suppleal et perficial

duminns nostei' lesus Christus sua largg
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bcnedictione, qui sit vobiscum in itine-

re veslro , ci ad domos vestras sanos

inculiimesque redncat. Qui vivit et re-

gnai Deus per omnia saecuia saeculo-

rum. Amen ».

III. Tunc surgentibus fralribus, cantar

incipiat hymnum Te Deum
,
quem al-

lernis \ersibus canenles procedanl o-

mnes ad ecclesiam; ubi, eo finito, dicat

praescs :

]t. Confirraa hoc Deus, quod operalus es

in iiobis,

9'. A tempio sanclo tuo quod est in Ilie-

rusaleni.

j,"-. Domine, exaudi orationera meam,

9'. Et clamor meus ad te veniat.

f. Dominus vobiscum.

5!. Et cum spirita tuo.

Oremus.

Aciiones nostras
, quaesumus , Domine,

aspirando praeveniet adiuvando prosequere,

ut cuncta nostra oralio et operatio a te sem-

per incipiat et per te coepta finialur. Per

Cliristum, etc.

^. Adiutoriura nostrum in nomine Domini,

9!. Qui fecit caclum et terram.

IV. Poslea suo ordine manus praesi-

dis osculenlur, et sic absolvitur capi-

lulura; coque absolirto, praeses speciali-

ter congregabil delìnitorium provinciale,

in quo legantur lillerae ad defmilorium

vel capilulum missae inilioque non rc-

cilatae
,
quibus prudcnler et consulto

respondeanl.

V. Praecipimus tandem, ut, ubicum-

que capilulum provinciale celcbrcUir

cui magisler Ordinis non adruerit, te-

neatur praeses illiiis, ab islo vel consti-

tulione nostra designalus, omnium eius

actuum, nullo exccpto, fidcle transum-

ptum de verbo ad verbum aiillientice

conscribi facere in forma secunili origi-

nalis , ab iisdemque a quibus primum

similiter subscriplum, remiltere axl ma-

gistrum, ut de illius valore ac rilu plc-

nius decernat et iudicet.
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I. Provincialis
,
quamprimum cano- capct xix.

nice fuerit electus, ulatur officio suo sub poie'-iaie' JmÒ.

,
. ..... riiu'iali^. ac do

Ululo et nomine provincialis elecli anteeics seripiani

„ . . , insliluiiooe et

conlirmalionem a magistro, eamque ob-muoere.

lenlam universae provinciae denuncici,

et dcinceps tilulum habeal provincialis,

cui omnes et singuli fratres provinciae,

lam in spiriluulibus quam in tempora-

libus obedire leneanlur.

II. Sub praecepto formali obcdienliae

poenisque ad arbilrium magislri gene-

ralis imponendis praecipimus, ut nemo
provincialis, quamvis sit magisler, pos-

si l assumere tilulum sibi magislri pro-

vincialis, nec ilio uliin subscriptionibus

litlerarum oCQcii, sed id solum praestare

valeal generalis magisler.

III. Provincialis in loia sua provincia

eamdem polestalem habcat in omnibus

et singulis, qua gaudenl commendalores

in suis convenlibus; eam lamen nun-

qiiam de plenitudine exerceat, ncc ad-

dai suo munerì, nisi negligentiae defe-

clusque commendatorum id poslulent,

atque urgeat causa legitim;i.

IV. In triennio sui officii omnia et

singula monasleria suae provinciae, per

se, vel, si non poluerit, per idoneos

visilalores, bis visitare lenealur, et 0-

mnibus lamquam verus pater, lam in spi-

rilualibus quam lemporalibus, discreto

regimine provideat , et simul sludeat

singulas , si valeal , oves sibi traditas

agnoscere.

v. Extra aclualem visitationem poterli

fratres a domo in domum Iransferre
,

vel ipsis licenliam petenlibus, vel proni

necessitas domorum, ratioque regiminis

poslulavcrit. Diligenler tamen attendai,

ut semper id fiat absque nota scandali

et denigralione Ordinis et fratrum, quod

potissime in ipsis visitalionibus obser-

vabil, in quibus, nisi causa mutalionis

palam publiceque pcrurgeal, non debel

esse festinus, sed eam prudenler diffe-
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rat lanlispor , donoc in fr.ilris fnniam

siispicio non pateat.

VI. Licenlias in albis nnnquam fratri-

biis largialur, aul eas cominendatorilms

rclimpial; rjiias anioni illis niisnrit, pi'o

miuanais; i'ratiibns, nisi intra dios quin-

decim inlimontnr, nnllum deinceps ha-

bere valorem palimur, si dcnuo a pro-

vinciali seu a visilalore non rcprodu-

canlur.

VII. Super, bis aulem ita sii provin-

cialis discreUis et pnidens, ni fratrcs pe-

riculosos ani discolos semper a convcn-

libus parvis rcmoveat, eosque transfcrat

ubi nieliiis cnsTodiri possint, et commu-

ni exemplo observantiac regularis in

meb'orem frngem induci. Reliquos vero,

inspcclis semper corum qnalitalibus, in

provinciac demos dislribuat, prout ma-

ior fructiis solatiumqne domorum ac

rraunim exegeril. Cum autem transfc-

runtur de loco in locum, curare debet

ut a commendatore, a quo recedunt, via-

licum inviolabilitcr accipiant secundum

viae et itineris longitudinem.

vili. Cum provinciali? conventum ali'

quem visitandum ingrcdiatur , statim

licentias confessiones audiendi confes-

sariis non graduatis de iustilia suspen-

dat, dbnec novo examine approbenlur.

De omnibus tamen caveat , ne quando

per desidiam aut negligenliam a sufTi-

cienl'i perilià muneris excidant; etquos-

cumque noveril vel suspicetur inhabi-

les, aut in disciplina moralis tiicologiae

remissos, eos proprio per se iiidicio et

examini cum discretione subiiciat
;
quos

autem insuflìcienles invenerit, a munere

subito avertat , nec amplius illud eos

exercere permittat, quousque peritiores

appareant, sciens de omnibus illis, ac

de erroribus ex eorum ineptià derivatis,

asserlionem' Domino reddituruin.

IX. Circa provinciam et domos debet

1 Forsan rationem (r. t.).

Bull. Bom. — Voi. XX. 46

divisioncs, si quac sint, prò viiibus in-

terimorc, eas et cariiiu jiarles ad nni-

tatom rnncordiamque ducendo; qncrclas

eliain et lilcs, si quae inter convcnius

oriantur super eorum negociis, quamci-

lius terminare et cxlinguere; convcntu?

novos
,
qui evidcnlcr repulenlur ntiles,

procurare; acta capilulorum lillorasquc

magislri, quae ad reformalionem expe-

dila fuerint, ibiquc' per conventus scribi

faccrc et legi. In alisolvendis common-

dalùrihus, qui boni repulanfur, non de-

bet esse facilis , ncque proptor eorum

iustantiam fralrumvc imiTorlunilalcm eos

amovoat, quin potius fovcat et erigat,

eisdemque ini'ensos comprimat ac de-

terreat. Poteril aulem commendatores

ab una in aliam commendam Iransferre,

cum id rcligionis cominodo expedire iu-

dicaverit.

X. Ulterius ipsi praecipimus, ut, intra

du(Ts menses ante celebralionem capituli

provincialis, commendatores sua com-

menda privare noqueat, licet eos valeat

ab Illa suspcndere usque ad dictum ca-

pitulnni. Quocirca diligentcr servare de-

bet quae superius in cap. xiv huius

dislinctionis ordinala roliquimus; causas

omnes
,
proccssus et informaliones in

triennio suo formatos suo debet succes-

sori tradere, quac nullo modo comburi

aut disperdi palimur , nisi eorum sint

fralrum qui iam a vita decesserint.

XI. Pro sumptibus et vestiariis ad suum

munus altincntibus, singulis annis eam

a sua provincia taxationem suscipiat
,

quae fuerit in usu a capitulis provincia-

libus comprobata, noe ullerius quidquam

exigere constiluiraus. Si quae autem ex-

pensae speciales occurrant, proporlione

servata, ex provinciac domibus colligen-

dae, non prius eas taxet, quam consulat

definitorium provinciac, ut, quid cuique

domui respondeat iuNta earum mensu-

1 Potius lege iibique (R. T.).
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ram, ralionabili conipulalione dediical,

laxalionemque iarn factam magistro re-

niitlal, eiusve pcrsonam gerenlibns in

remolis provincitis, qiiibus anntienlibus,

laxasque praediclas approbanlibus , ci

DOii aliler, ad earum exaclioncm deve-

nial, sub poenà privatìonis vocis pas-

sivae, aliisqiie ad arbilriuni definilorii

capiliili imponendis in proxinie fiiluio

capiliilo. Ciim aiilem per monasleria

Iransieril, caveal ne illa siipcrfluis siim-

ptibiis grave*, sed moderala bospitalilale

sii conlenlus ubique, ne qui domos adiii-

vare tencdir, earumque subsidio consii-

lerc, illas dinial impendiis.

xn. In cxpensis capiluli provincialisita

sii modcralns el sobrius, ut gloriam bili

cordis prelio domoriim panperum non

crnal. Sii ergo minislralio viclns, qua'

regularem niodcsliam deceat
;
quod ut

in poslenim certa lege observetur, coni-

munibus obsoniis alia tantum duo mo-

derala et qualitale similia superaddi per-

mittimus, sub eàdcm poenà praedicià, el

qnod insuper prò bis excessibus ne-

queat augmentum mensae capilularis

exigere.

xiii. Qnamprimum eleclus fucrit pro-

vincialis, in munereque susceplns, sil)i

debet secrelarium deligere, qiiem non